

به تعویض های اوسمار با ختیم!

پرسپولیس بدون خریدهایش معمولی بود



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی با شکست مقابل آلومینیوم اراک از این رقابت ها کنار رفت تا دومین جام در این فصل را از دست داده باشد. سرخپوشان پیش از این در لیگ قهرمانان آسیا هم نتوانسته بودند حتی از گروه خود صعود کنند اما حذف در اراک توسط یک تیم جوان و کم مهره به مراتب تلخ تر بود. اگر بخواهیم رقم قرارداد بازیکنان پرسپولیس و آلومینیوم را با یکدیگر مقایسه کنیم شاید بتوان گفت دستمزد گران ترین بازیکن تیم اراکی با دستمزد ارزان ترین بازیکن سرخپوشان برابری می کند. از لحاظ مهره هم بدون شک دو تیم قابل قیاس با هم نیستند. آلومینیوم یک بار دیگر هم در تهران موفق به حذف پرسپولیس از جام حذفی شده بود، اما تیمی که در اراک برای دومین بار در عرض تقریباً سه ماه تیم اوسمار را شکست داد در زمستان به خاطر پنجره بسته نقل و انتقالاتی اش حتی نتوانست بازیکن بگیرد و حتی یکی دو بازیکن شاخص خود را به دلایل مختلف از دست داد، اما پرسپولیس بالای یک و نیم میلیون دلار خرید زمستانی داشت.

کنایه سرخپوشان در رختکن: تعویض های بدی داشتیم

بازیکنان پرسپولیس خیلی امیدوار بودند تا با قهرمانی در جام حذفی حداقل اگر در لیگ به صدر جدول نرسیدند، فصل را بدون جام تمام نکنند. آخرین بار که آنها توسط آلومینیوم از جام حذفی کنار رفتند در لیگ هم ناکام بوده و جام را به استقلال دادند و هواداران پرسپولیس می ترسند این ماجرا باز هم تکرار شود. در همین راستا رختکن سرخپوشان بعد از بازی اصلاح حال و هوای خوبی نداشت. وحید امیری که به عنوان کاپیتان تیم پناhtی را از دست داده بود بیشتر از همه نقرات احساس شرمندگی می کرد و بابت این موضوع هم از همبازیانش عذرخواهی می کرد؛ البته اکثر بازیکنان به وحید دلداری می دادند. در این میان چند بازیکن اسمی تیم به اضافه همراهان اعتقاد داشتند اوسمار با تعویض های بدش کمر تیم را شکسته و او مقصر اصلی این باخت است. در واقع اتفاقات بازی پرسپولیس در اراک باعث شد اوسمار تا حدی اعتماد شاگردانش را از دست بدهد.

وقتی گل محمدی دستیار سابقش را به اوسمار ترجیح داد

چند روز بعد از جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس این خبر به بیرون



وابستگی شدید پرسپولیس به ستاره هایش

مدتی پیش و دقیقاً در مقطعی که اکثر کارشناسان از اوسمار تعریف و تمجید کرده و او را بهترین گزینه برای فصل آینده پرسپولیس می دانستند، محسن عاشوری در گفت و گو با «فرهیختگان» گفت: «الان برای تمدید قرارداد با اوسمار زود است؛ چرا که باید عیار او در بازی های سخت و حیاتی پیش و سنجیده شود». عاشوری همچنین تاکید کرد که پرسپولیس در نیم فصل چهار خرید خیلی خوب (رونوف، عبدالکریم، آل کثیر و خدابنده لول) داشته که از نظرش ۴۰ درصد توان تیم هستند و تاثیرگذاری آنها در نیم فصل دوم به مراتب بیشتر از نقرات اوسمار بوده است. در بازی پرسپولیس با آلومینیوم اوسمار وقتی یکی یکی این نقرات تیمش به اضافه مهدی ترابی را بیرون کشید کاملاً مشخص شد تیمش چقدر وابسته به این بازیکنان است. در حقیقت پرسپولیس بدون خریدهای نیم فصلش همان تیم معمولی نیم فصل اول بود. تیمی که یحیی اعتقاد داشت ناقص بسته شده است.

عدم حمایت از امیری

شکست پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک برای هواداران این تیم دردناک

درد پیدا کرد که یحیی بهترین جانشین برای خود در این تیم را مجتبی حسینی معرفی کرده است. دستیار سابقش که با او توانسته بود دو بار در جام حذفی با تیم ذوب آهن قهرمان شود. در آن مقطع هواداران پرسپولیس در مورد این مساله موضع تندی گرفتند و مدیریت باشگاه هم توجهی به نظر یحیی نداشت و به سراغ گزینه های مدنظرش که علی دایی نفر اول آن بود، رفت. جالب اینکه اوسمار گزینه آخر درویش برای جانشینی یحیی بود، اما وقتی او با پرسپولیس نتایج خوبی گرفت درویش بارها مصاحبه کرد و مدعی شد که اوسمار انتخاب اول و آخرش برای پرسپولیس بوده و بهترین تصمیم را گرفته است. اما در بازی جمعه شب تیم اراکی با تعدادی جوان درس خوبی به اوسمار و تیم پرستاره اش داد. شاگردان حسینی دو بار در این بازی دو گل از پرسپولیس عقب افتادند اما هر دو مرتبه کامبک زدند. آنها روی دروازه پرسپولیس خیمه زده بودند و به راحتی می شد استرتر رادر چهره اوسمار در کنار زمین دید و در نهایت اتفاقی که فکروش را نمی کرد رخ داد. ماجری که نشان داد یحیی بی دلیل حسینی را بهترین گزینه برای جانشینی خود معرفی نکرده بود.

پرسپولیس تیم حسینی را احیا کرد

حذف پرسپولیس تولد دوباره آلومینیوم می شود؟



نیلوفر مژدهی خبرنگار

با اینکه در روز از شکست پرسپولیس مقابل آلومینیوم در رقابت های جام حذفی می گذرد اما همچنان اتفاقات آن بازی و کامبک تیم آلومینیوم مقابل شاگردان اوسمار ورد زبان هاست. دو تیم پرسپولیس و آلومینیوم در این مرحله از جام حذفی رقابتی جذاب و دیدنی را رقم زدند، به طوری که در دقایق پایانی و وقت های اضافه نتیجه بازی به هیچ وجه قابل حدس زدن نبود و حتی در ضربات پناhtی نیز رقابتی جذاب شکل گرفت. از طرفی وجود مریسان توانا که بتوانند لیگ برتر و جام حذفی را تا این حد جذاب کنند بدون شک یکی از مویبت های فوتبال ایران است. حسینی به عنوان یک ایرانی موفق شد اوسمار را به خوبی بخواهاند و نشان دهد پیروزی نیم فصل دوم مقابل شاگردان این مربی اتفاقی نبوده است.

جام حذفی چشم و چراغ آلومینیوم

تیم آلومینیوم در سال ۹۹ به لیگ برتر صعود کرد و طی این مدت در لیگ برتر روند صعودی داشته است. آنها در اولین سال حضورشان یازدهم شدند و در سال دوم و سوم به ترتیب رتبه هشتم و هفتم را تجربه کردند اما حالا در حالی که هنوز ۶ هفته به پایان رقابت ها باقی مانده در جایگاه دهم قرار دارند. از طرفی آنها طی این سه فصل حضور فعالی در جام حذفی داشتند. در اولین سال موفق شدند تا یک چهارم نهایی پیش بروند، در سال دوم فینالیست شدند و فصل گذشته در کمان نابوری با اینکه توقع بیشتری از آنها می رفت در همان مرحله یک شانزدهم باقی ماندند. این بار هم آنها دست به شاهکار بزرگی زدند. در حالی که تیم آلومینیوم در لیگ برتر هفته های خوبی را سپری نمی کند اما در جام حذفی با شکست پرسپولیس به یک چهارم صعود کرد. در حالی که به نظر می رسد بازی راحتی برای پرسپولیس باشد اما سبزپوشان اراکی عزم خود را برای رسیدن به فینال جزم کرده اند.

بدشانس مثل اوسمار

آخرین شکست تیم آلومینیوم مقابل پرسپولیس مربوط به ۱۸ مرداد است. اولین هفته لیگ برتر مصادف شد با آخرین شکست آلومینیوم مقابل پرسپولیس. از آن روز به بعد دو تیم ۲ بار دیگر در بازی برگشت و چند روز پیش در جام حذفی به مصاف هم رفتند که هر دو بازی با شکست پرسپولیس همراه بود. جالب اینکه در بازی نیم فصل اول یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس بود و در دو بازی آخری که دو تیم روزی یکدیگر قرار گرفتند، اوسمار ویرا نتوانست از پس آلومینیوم بر بیاید. در واقع چالش ویرا با حسینی فقط یک بازی فوتبال نبود بلکه دفاع از حیثیت او نیز به حساب می آمد. واکنش های سرمربی پرسپولیس در حالی که بار دیگر در آخرین دقایق تیمش را مقابل شاگردان حسینی ناکام می دید نشان می داد که پیروزی در این بازی برای او فارغ از صعود جنبه های دیگری هم دارد. جالب تر اینکه پرسپولیس بعد از روی کار آمدن ویرا در این تیم ۷ گل خورده که ۵ گل از این ۷ گل را آلومینیوم به ثمر رسانده است. تیم آلومینیوم در نیم فصل دوم فقط دو پیروزی در کارنامه دارد که یکی

ورزش

بود. در همین راستا در فضای مجازی پیج های هواداری دنبال یک مقصر می گشتند تا تمام کاسه و کوزه را سر او بشکنند! در این میان وحید امیری با یک پست اینستاگرامی از هواداران و همبازیانش بابت از دست دادن پناhtی آخر سرخپوشان در اراک عذرخواهی کرد.

اما خیلی زود اکثر بازیکنان اسمی پرسپولیس به اضافه اوسمار و چند نفر از پیشکسوتان و حتی شهاب زاهدی که در ژان است، با کامنت های خود به امیری دلداری داده و از او خواستند به خاطر همه روزهای خوبی که در پرسپولیس داشته، سرش را بالا بگیرد. اما عجیب اینکه علیرضا بیرانوند و امید عالیشاه هیچ واکنشی به این پست امیری و حتی باخت تیم شان نشان ندادند. این در حالی بود که امیری بارها پست های حمایتی از بیرانوند گذاشته بود و در تابستان هم نقش زیادی در ماندنش در جمع سرخپوشان داشت. امیری حتی برای عالیشاه هم که چند وقت پیش مصدم شده بود استوری حمایتی گذاشت. البته بیرانوند دیشب و پس از گذشت حدود ۲۴ ساعت این کار را انجام داد.

ضربه ای که تیم از نداشتن گلر با تجربه خورد

گل محمدی در تابستان اصرار زیادی داشت تا تیمش یک دروازه بان جذب کند اما رضا درویش بعد از مشورت با علیرضا بیرانوند تشخیص داد که گلرهای جوان تیمش می توانند به اصطلاح کار را در بیرانوند. در نیم فصل نیز اوسمار باز هم خرید یک دروازه بان با تجربه را برای تیمش ضروری دانست و حتی این بار هم بیرو نام چند دروازه بان را به باشگاه معرفی کرد، با این حال درویش تشخیص داد نیازی به جذب گلر ندارند. مساله ای که باعث شد اوسمار با وجود خرید چند ستاره توسط باشگاه از زمستان عملکرد تیمش در نقل و انتقالات را کامل ندانند. نکته قابل توجه اینکه حتی بعد از مصدومیت علیرضا بیرانوند باز هم باشگاه پرسپولیس فرصت جذب یک دروازه بان با تجربه را داشت، اما درویش به نزدیکانش اعلام کرد چرا باید برای دو بازی پول خرید دروازه بان بدهند. شاید اگر پرسپولیس در اراک یک دروازه بان با تجربه و میدان آید داشت اینقدر راحت حذف نمی شد. حذفی که به قیمت از دست رفتن یک جام تمام شد. نکته نماند که وضعیت بیرانوند برای بازی حساس و سرنوشت ساز روز چهارشنبه پرسپولیس مقابل سپاهان هم مشخص نیست. ضمن اینکه رقیعی در بازی با آلومینیوم نزدیک بود به خاطر مصدومیت مجبوره ترک زمین شود که در آن صورت معلوم نبود چه اتفاقی برای پرسپولیس رخ می داد. در هر صورت برای تیمی که برای قهرمانی در سه جام استارت زد و خریدهای گران قیمتی هم در نیم فصل داشت نداشتن یک ذخیره مطمئن برای گلر اولش چندان جالب نیست.

اخبار کوتاه

آیا اسلات در لیورپول می تواند موفق شود؟

هوادار پپ در مسیر جانشینی کلوپ

برای هواداران لیورپول جدایی یورگن کلوپ پیش از پایان مدت قراردادش در این باشگاه بسیار شوکه کننده بود. مرد آلمانی مدتی پیش اعلام کرد در انتهای این فصل می خواهد از هدایت قرمزها کناره گیری کند و مدتی به استراحت مشغول شود. از همان زمان گمانه زنی ها درباره جانشین او آغاز شد و در نهایت جمعه اعلام شد که آرنه اسلات، سرمربی کنونی فاینورد-که علیرضا جهانپخش هم زیر نظر او به فوتبال مشغول است- قرار است از فصل آینده هدایت این تیم را برعهده بگیرد. در هفته های اخیر اسامی مختلفی برای جانشینی کلوپ مطرح شد و جدی ترین آنها روبن آموریم، سرمربی کنونی اسپورتینگ لیسبون بود که گفته می شد مذاکرات اولیه با او انجام شده اما در نهایت این اسلات بود که نظر موافق مدیران لیورپول را به خود جلب کرد و در نهایت قرار است از ابتدای فصل بعد روی نیمکت این تیم مدعی پرستاره پیشینند. اسلات فصل قبل با نامایشی عالی فاینورد را قهرمان لیگ هلند کرد و نشان داد مربی آینده داری است. تیم او این فصل هم بدکار نکرد اما آینده هون به قدری کم اشتباه و مقتدر ظاهر شده که فاینورد با وجود تنها دو شکست تا هفته سی و یکم عملا شانسی برای قهرمانی ندارد و با کسب عنوان نایب قهرمانی فصل بعد راهی لیگ قهرمانان اروپا خواهد شد.

رسانه های انگلیسی معتقدند آموریم فاصله زیادی با نیمکت لیورپول نداشت و با توجه به اینکه در سال ۲۰۲۱ اسپورتینگ را قهرمان لیگ پرتغال کرده بود و این فصل هم در آستانه رسیدن به این عنوان است و تیمش هم نمایشی چشم نواز دارد، می توانست جانشین مناسبی برای کلوپ باشد اما وقتی او برای فشار آوردن به قرمزها با وستهام وارد مذاکره شد، مدیران لیورپول قید به خدمت گرفتن او را زدند و سراغ اسلات رفتند. سرمربی هلندی گزینه بعدی قرمزها بود که در ابتدا فاینورد با پیشنهاد اولیه تیم انگلیسی مخالفت کرد اما بالاخره توافق حاصل شد و به نوشته اسکای اسپورتر، فاینورد بابت فسخ قرارداد سرمربی اش ۹ میلیون یورو دریافت خواهد کرد، البته این توافق ۲ میلیون یورو هم آپشن دارد که در صورت تحقق برخی بندها، به فاینورد پرداخت می شود. این عدد، اسلات را به سومین سرمربی رانگتیمنت تاریخ لیگ جزیره بدل می کند. از سوی دیگر گفته می شود فلسفه بازی تیم اسلات و شیوه بازی که فاینورد ارائه می دهد بیشتر به تیم کنونی لیورپول نزدیک است و آموریم که علاقه مند به دفاع سینه نقره است ممکن بود با این روش در لیورپول دچار مشکل شود اما در نهایت رفتار غیر حرفه ای او در مذاکره با یک باشگاه دیگر باعث شد قرمزها کلا قید به خدمت گرفتن او را بزنند.

سیستم مورد علاقه اسلات ۳-۲-۳-۴ است که با دو هافبک چنگنده در میانه میدان، سعی می کند پیرس را از زمین حریفان آغاز کرده و به کمک یک شماره ۱۰، دو وینگر و یک مهاجم نوک رقیب را تحت فشار قرار دهد. پپ گواردیولا و روبیو دی ززی مربیانی هستند که اسلات از آنها الگوبرداری می کند و حتی گفته می شود بارها با نمایش کلیپ هایی از بازی سیتی و برایتون برای شاگردانش به آنها نشان داده دقیقاً چه شیوه بازی ای مدنظرش است. لیورپول دیروز در هفته سی و پنجم رقابت های لیگ جزیره برابر وستهام به تساوی ۲-۲ رسید تا عملاً از کورس قهرمانی خارج شود و رقابت را به آرنه اسلات و منچستر سیتی ببازد. این در حالی بود که تیم کلوپ تا همین ۵ هفته قبل صدر جدول را در اختیار داشت و اگرچه در این فصل فرصت فتح هر چهار جام ممکن را داشتند اما در نهایت جام اتحادیه تنها عنوانی بود که نصیب کلوپ و تیمش شد و آنها حتی از لیگ اروپا هم حذف شدند. لیورپولی ها در ۵ هفته اخیر فقط یک برد در لیگ داشته اند و با دو تساوی و دو شکست روندی نزولی را طی می کنند تا آخرین فصل مرد آلمانی برایشان تلخ به پایان برسد.



خروج آلومینیوم از بحران

آلومینیوم هرچند در نیم فصل دوم نتوانست همچون نیم فصل اول نتایج خوبی کسب کند اما دو برد مقابل پرسپولیس و نساجی و دو تساوی مقابل تراکتور و هوادار آنها را همچنان از خطر سقوط حفظ می کند. آلومینیوم همین حالا هم برای رسیدن به رده هفتم فقط به یک پیروزی احتیاج دارد و فاصله آنها با ملوان رده پنجمی بیش از ۸ امتیاز نیست.

پیروزی تیم آلومینیوم در جام حذفی مقابل پرسپولیس اولین برد آنها در فصل جاری است، چراکه این تیم در سال جدید تا پیش از این موفق به شکست تیم دیگری نشده بود. آخرین پیروزی آنها به بازی نساجی در اسفند ماه گذشته مربوط است و از آن پس تا کنون دو تساوی و دو باخت در کارنامه داشتند که یعنی فقط ۲ امتیاز کسب کرده اند. مجتبی حسینی هرچند به دلیل بسته بودن پنجره نقل و انتقالات نتوانست این فصل تیمش را تقویت کند اما در چند فصل اخیر نشان داده با انکار بازیکنان جوان نتایج خوبی می گیرد. همین حالا هم در تیم او میانگین سنی خوب است و اغلب بازیکنان جوان هستند. در مورد آلومینیوم نباید فراموش کنیم که در ابتدای فصل بسیاری از بازیکنان این باشگاه را ترک کرده و تقریباً با لیستی خالی روبه رو بودند اما حسینی با ترفه به تجربه ای که از کار با جوانان در باشگاه پیکان داشت موفق شد آلومینیوم را با بازیکنان جدید احیا کند. این پیروزی شاید بتواند روحیه را در بازیکنان آلومینیوم زنده کند و آنها نیز بار دیگر به لیگ برگردند. بازی بعدی آلومینیوم مقابل فولاد در هفته بیست و پنجم می تواند در عملکرد آنها بسیار تاثیرگذار باشد؛ از طرفی فولاد برای بقا تلاش می کند و این کار را برای آلومینیوم سخت خواهد کرد و از سوی دیگر شاگردان حسینی برای اینکه بخواهند موقعیت خود را در جدول بهبود بخشیده و عنوانی بهتر از فصل گذشته به دست آورند محکوم به پیروزی در ادامه رقابت ها و شش بازی آینده هستند.

گره سیاه پرسپولیس

اگر به آلومینیوم لقب گره سیاه پرسپولیس را بدهند بر بیره نگفته اند، چراکه این تیم دو فصل پیش نیز در یک چهارم نهایی جام حذفی پرسپولیس را حذف کرد و به نیمه نهایی رسید و تا فینال رفت. در بازی هفته شانزدهم آلومینیوم مقابل پرسپولیس کلین شیت کرده و با یک گل شکست دردناکی را به این تیم وارد کرد. حالا در جام حذفی نیز با یک بازی تماشایی موفق شد این تیم سرخ پوش را از مسابقات کنار بگذارد. در بازی اخیر جام حذفی آلومینیوم دو بار از حریف عقب افتاد اما به بازی برگشت و با تعویض های خوب مجتبی حسینی عیوب خود را برطرف کرد و به گل رسید. حالا این تیم می تواند ادعا کند نه تنها در لیگ، بلکه در جام حذفی هم به گره سیاه پرسپولیسی ها تبدیل شده، چراکه دو فصل قبل نیز در حالی که از حریف عقب بود کامبک زد و پرسپولیس را با حساب ۳ بر ۲ از پیش رو برداشت و به نیمه نهایی مسابقات جام حذفی صعود کرد. پرسپولیس که همواره به تیمی با استحکام دفاعی خوب معروف بوده و مخصوصاً در فصل جاری در خط دفاعی نیز عملکرد خوبی داشته است، نتوانست در بازی اخیر مقابل آلومینیوم دروازه اش را بسته نگه دارد. این تیم نه تنها مقابل آلومینیوم شکست ها را تجربه می کند، بلکه در آخرین دقایق غافلگیر شده و این شانس را به حریف می دهد که بازی را با کامبک برده و شیرینی آن را در چندان کند.